LEOPOLDUS.

T. A. Henr. Comes de Stratman.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae
Regiaeque Majestatis proprium.

Steph. And. de Werdenburg.

Nos MARIA THERESIA, Divina favente Clementia, Regnia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Mantuae, Parmae, et Piacentiae, Limburgiae, Lucemburgiae, Geldriae, Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, Princeps Sueviae, et Transilvaniae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, Goritiae, Gradisca, et Artesiae, Landgravia Alsatae, Comes Namurci, Domina Marchiae Slavonicae, Portus Naonis, Salinarum, et Mechlinae, Nupta Dux Lotharingae, et Barri, Magna Dux Hetruriae, etc. etc.

No-

Notum facimus, et Tenore Praesentium memoriae commendamus, quorum interrest, universis, quod Nobis fidelis Noster Dilectus Venerabilis Arsenius Joannovich, Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Patriarcha, Archiepiscopus, et Rascianorum Metropolita, suo, et totius Rascianae Gentis nomine per transmissum Nobis humillimum Libellum supplicem devote exposuerit, sibi ab Augusto pietissimae memoriae Domino, ac Avo Nostro colendissimo Leopoldo Romanorum Imperatore, et Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc. etc. Rege Gloriosissimo, Die Sexta Mensis Aprilis, et die Vigesima Prima Mensis Augusti Anni pridem elapsi Millesimi, Sexcentissimi et Nonagesimi, certa Indulta, Privilegia, Immunitates, ac Praerogativas, ob comprobatam Fidelitatis suae Constantiam, nec non multifaria a dicto Populo, et Natione Rasciana contra communem Christiani Nominis Hostem, Augustae Domui Nostrae fideliter, quam utiliter praestita servitia, clementissime impertita, nec non a Dilectissimo beatissimae reminiscendae Domino Patruo Nostro Iosepho, Romanorum aequae Imperatore, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc. Rege, die Septima August, Anni Millesimi Septingentesimi Sexti, pariterque a Domino, et Genitore Nostro Augustissimo Carolo VI. Gloriosae reminiscendae; die Secunda Mensis Augusti, Anni 1713. et die Decima Mensis Aprilis Anno supra Millesimum Septingentesimo Decimo Quinto confirmata esse, humillime simul, devotissime instans, ut et Nos per Dei Gratiam Haereditario Successionis Jure, Regnorum, et Provinciarum Nostrarum Regimen adeptae, easdem Literas Privilegiales, Jura, Immunitates, et Praerogativas Autoritate Nostra,

Gra-

Gratiâque Regia clementissime, aequè ac benignissime approbare, et confirmare dignemur. Sunt autem Tenoris sequentis:

Nos CAROLUS SEXTUS, Divina favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Rex Germaniae, Castellae, Arragoniae, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Bosniae, Serviae, Bulgariae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Gallitiae, Majoricarum, Seviliae, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbiae, Algezirae, Gibraltaris, Insularum Canariae, et Indiarum, ac Terrae Firmae, Maris Oceani: Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Limburgiae, Lucemburgiae, Geldriae, Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, Calabriae, Athenarum, et Neo-Patriae, Princeps Sueviae, Cataloniae et Asturiae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, Goritiae et Arthesiae, Landgravius Alsatiae, Marchio Oristhani, Comes Goziani, Namurci, Rossilionis, et Ceritaniae, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis, Biscaiae, Molinae, Salinarum, Tripolis, et Mechlinae.

Notum facimus, et tenore praesentium Memoriae commendamus, quorum interest, universis; quod coram Nobis Noster, Dilectus, Venerabilis Vincentius Popovich, Orientalis Ecclesiae Ritus, Craeci Archi-Episcopus, et Rascianorum Metropolita, nec non Gentis Illyricae, seu Rascianae Status universi devote comparuerint, et per Libellos supplices exposuerint, sibi ab Augusto, pietissimae memoriae, Domino,

no, ac Genitore Nostro Colendissimo Leopoldo, Romanorum Imperatore, et Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc. etc. Rege Gloriosissimo, die Sexta Mensis Aprilis, et die Vigesima Prima Mensis Augusti, Anni pridem elapsi Millesimi Sexcentissimi, et Nopagesimi, certa Indulta, Privilegia, Immunitates, atque Praerogativas, ob comprobatam Fidelitatis suae constantiam, nec non multifaria a dicto Podulo, et Natione Rasciana contra communem Christiani nominis hostem Augustae Domui tam fideliter, quam utiliter, praestina servitia, clementissime impertita, nec non a Dilectissimo beatissimae reminiscentiae Domino, Fratре Nostro Josepho, Romanorum pariter Imperatore, et Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc. etc. Rege, die Septima Augusti Anni Millesimi Septingentesimi Sexti confirmata esse humillime simul, et devotissime instantes, ut et Nos per Dei Gratiam Haereditario Successionis Jure, Regnorum et Provinciarum Nostrarum Regimen adepti, eadem Literas Privilegiales, Jura, Immunitates, et Praerogativas Authoritate Nostra, Gratiacque Caesareo-Regia clementissime aequae, ac benignissime aprobare, et confirmare dignaremur: Sunt autem tenoris sequentis:

Nos JOSEPHUS Divina favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungaria, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Bosniae, Serviae, Bulgariae, etc-Rex; Archi-Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Luxemburgi, ae Superioris et Inferioris, Silesiae, Wirtembergae, et Theckae, Princeps Sueviae, Marchio Saeri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, Superiores et Inferioris Lusatae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, et Gosii-

ritiae, Landgravius, Alsatiae, Dominus Marchiae, Slavonicae Portus Naonis, et Salinarum.

Notum facimus, et Tenore praesentium memoriae commendamus, quorum interest, universis; quod coram Nobis Fidelis Noster Dilectus Venerabilis Arœnius Csernovich, Orientis Ecclesiae Graeci Ritus Archi-Episcopus, et Rascianorum Patriarcha, nec non Gentis Illyricae, seu Rascianae Status universi devote comparuerint, et per Libellos supplices exposuerint, sibi ab Augusto pietissimae reminiscendae Domino, ac Genitore Nostro colendissimo Leopoldo, Romanorum Imperatore, et Hungariae, Dalmatiae, Slavoniae, etc. Rege Gloriosissimo, die Sexta Mensis Aprilis, et die Vigesima Prima Mensis Augusti, Anni pridem elapsi Millesimo Sexcentesimo, Nonagesimo, certa Indulta, Privilegia, Immunitates, atque Praerogativas, ob comprobatam Fidelitatis suae Constantiam, nec non multifaria a dicto Populo, et Natione Rasciana, contra communem Christiani Nominis Hostem, Augustae Domui Nostrae tam fideliter, quam utiliter praestita servitia clementissime impertita esse, prout nimirum eorundem Tenor hic subsequens fusius et uberius declararet, humillime simul. et devotissime instantes, ut et Nos per Dei Gratiam Haereditario Successionis Jure, Regnorum, et Provinciarum Nostrarum Regimen adepti, easdem Literas Privilegiales, Jura, Immunitates, et Praerogativas Nostra, Gratiaque Caesareo-Regia clementissime aequae, ac benignissime approbare, et confirmare dignaremur: sunt autem tenoris sequentis:

Nos LEOPOLDUS Divina favente Clementia, Electus, Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dal-

Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Bosniae, Serviae, Bulgariae, etc. Rex; Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carnthiae, Carnioliae, Lucemburgi, ac Superioris et Inferioris Silesiae; Wirtembergae, et Theckae, Princeps Sueviae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatie, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, et Goritiae, Landgravius Alsatie, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis, et Salinarum.

Omnibus Populis, et Provinciis ab Haereditario Nostro Hungariae Regno dependentibus, et quibuscunque aliis Praesentes lecturis, aut audituris, imprimis vero Populo Albanensi Gratiam Nostram Caesaream, Regiamque, et omne Bonum.

Notum sit vobis, quod Bellum Turcicum, ad quod foedifrage et injuste provocati sumus, pro Munere Nostro Caesareo, et Regio, in Protectione Divina, et causae Nostrae Justitia confisi, prosequamur, eo solo fine, ut populos Nobis Jure subjectos, et Jure a memorato Nostro Hungariae Regno dependentes, omnesque alios Christianos, immani Turcarum servituti ereptos, pristinae libertati, pristinis privilegiis, pristinaeque, cum corpore, a quo dependent, Unioni, abusu omni sublato, reparatoque defectu per Tyrannidem Turcicam introducto, et reddito unicuique Jure suo, restituamus, quapropter omnes populos per universam Albaniam, Serviam, Mysiam, Bulgariam, Sillistriam, Illyriam, Macedoniam, Rasciam constitutos, aliasque provincias a praedicto Regno Nostro Hungariae dependentes, omnesque alios populos sub jugo Turcico gementes benigne hortamur, ut Pio et Paterno Nostro desiderio correspondentes, in hac tam favorabili occasione, attritis tot cladibus, per victricia Arma

¶ a

No-

ritiae, Landgravius, Alsátiae, Dominus Marchiae, Slavonicae Portus Naonis, et Salinarum.

Notum facimus, et Tenore praesentium memoriae commendamus, quorum interest, universis; quod coram Nobis Fidelis Noster Dilectus Venerabilis Arœnius Csernovich, Orientis Ecclesiae Graeci Ritus Archi-Episcopus, et Rascianorum Patriarcha, nec non Gentis Illyricae, seu Rascianae Status universi devotè comparuerint, et per Libellos supplices exposuerint, sibi ab Augusto pientissimae reminiscentiae Domino, ac Genitore Nostro colendissimo Leopoldo, Romanorum Imperatore, et Hungariae, Dalmatiae, Slavoniae, etc. Rege Gloriosissimo, die Sexta Mensis Aprilis, et die Vigesima Prima Mensis Augusti, Anni pridem elapsi Millesimo Sexcentesimo, Nonagesimi, certa Indulta, Privilegia, Immunitates, atque Praerogativas, ob comprobatam Fidelitatis suae Constantiam, nec non multifaria a dicto Populo, et Natione Rasciana, contra communem Christiani Nominis Hostem, Augustae Domui Nostrae tam fideliter, quam utiliter praestita servitia clementissime impertita esse, prout nimirum eorundem Tenor hic subsequens fusius et uberius declararet, humillime simul. et devotissime instantes, ut et Nos per Dei Gratiam Haereditario Successionis Jure, Regnorum, et Provinciarum Nostrarum Regimen adepti, easdem Literas Privilegiales, Jura, Immunitates, et Praerogativas Nostra, Gratiaque Caesareo-Regia clementissime aequè, ac benignissime approbare, et confirmare dignaremur: sunt autem tenoris sequentis:

Nos LEOPOLDUS Divina favente Clementia, Electus, Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dal-

Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Bosniae, Serviae Bulgariae, etc. Rex; Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carnthiae, Carnioliae, Lucemburgi, ac Superioris et Inferioris Silesiae; Wirtembergae, et Theckae, Princeps Sueviae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatae, Comes Hahspurgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, et Goritiae, Landgravius Alsatae, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis, et Salinarum.

Omnibus Populis, et Provinciis ab Haereditario Nostro Hungariae Regno dependentibus, et quibuscunque aliis Praesentes lecturis, aut auditoris, imprimis vero Populo Albanensi Gratiam Nostram Caesaream, Regiamque, et omne Bonum.

Notum sit vobis, quod Bellum Turcicum, ad quod foedifrage et injuste provocati sumus, pro Munere Nostro Caesareo, et Regio, in Protectione Divina, et causae Nostrae Justitia confisi, prosequamur, eo solo fine, ut populos Nobis Jure subjectos, et Jure a memorato Nostro Hungariae Regno dependentes, omnesque alios Christianos, immani Turcarum servituti ereptos, pristinae libertati, pristinis privilegiis, pristinaeque, cum corpore, a quo dependent, Unioni, abusu omni sublato, reparatoque defectu per Tyrannidem Turcicam introducto, et reddito unicuique Jure suo, restituamus, quapropter omnes populos per universam Albaniam, Serviam, Mysiam, Bulgariam, Sillistriam, Illyriam, Macedoniam, Rasciam constitutos, aliasque provincias a praedicto Regno Nostro Hungariae dependentes, omnesque alios populos sub jugo Turcico gementes benigne hortamur, ut Pio et Paterno Nostro desiderio correspondentes, in hac tam favorabili occasione, attritis tot cladibus, per victricia Arma

¶ a

No-

Nostra, Turcarum viribus, pro sua salute, et liberatione, Religioneque Christiana promovenda omnes ad partes Nostras accedant; contra Turcas arma sumant; copis Nostris pro opportunitate et necessitate; ad Mandata Nostrorum Belli-Ducum, et Generalium; qui justo, numerosoque Exercitu proxime in Campo comparituri sunt, se adjungant, iisdem; pro posse; annonam, caeteraque necessaria pro earum conservacione subministrent; et promptas in quibuslibet occasionibus contra hostem communem ferant suppeditas; dictis Belli-Ducibus Nostris iisdem Protectionem omnem contra Turcarum impetus impertituris; exactamque ubilibet; prout serio demandavimus, militarem disciplinam servatris; et legitimaе Nostrae Dominationi voluntarie se restituant; si Gratiā, et Clementiam; Nostram experiri velint. Premittimus vobis omnibus praedictis populis; et Provinciis Nobis; qua Regi Hungariae de Jure subjectis; et legitime subjiciendis; servata impri-mis Religionis suae eligendique Vaivodae libertate Privilegiis; et Juribus exemptionem ab omni Onere publico, et Contributione; exceptis tamen antiquis; et solitis; ante omnem Turcarum invasionem; Regum; et Dominorum Juribus; sublato etiam in iis omni abusu per Dominium Turcicum introducto; nisi in casu necessitatis Bellorum; in quibus pro vestra propria salute; ac defensione; per modum gratuitaе Contributionis; pro posse necessaria Subsidia concedetis; quibus copiae Nostrae possint conservari; defendi Provinciae; et Onera Belli sustineri; excusso autem jugo Turcico; omnia in formam stabilem; et ordinem debitum pro futuro ad votum; et satisfactionem vestram redigemus; et cuilibet Juribus suis; Libertate Religionis; Privilegiorum; et Immunitatum redditis; cunctis et singulis Justitiam administrabimus,

nius, universis Gratiæ, Clementiæ, Benignitatis, et Paternæ Nostræ Protectionis documenta uberimè præbituri. Promittimus insuper, donatis; et concedimus omnibus et singulis liberam bonorum, sive immobilium, quæcunque Turcis in Consinibus suis ademerint, possessionem.

Agite igitur pro Deo, pro Religione, pro Salute, pro Libertate, pro Securitate vestra restauranda, intrepide ad Partes Nostras accedite, Lares vestros, culturamque agrorum non derelictæ, Socios vestros ad sequenda vestigia vestra invitare, et occasionem hanc a Deo, et Nobis oblatam, et nunquam amplius redituram arripite, si vobis, si filiis vestris, si denique Dilectæ Patriæ, et Saluti consultum velitis, dum vobis in reliquo universim, et singillatim Gratiam Nostram Caesaream, et Regiam luculenter offerimus.

Datum in Civitate Nostra Viennæ, Die Sexta Mensis Aprilis Anno Milesimo Sexcentesimo Nonagesimo, Regnorum Nostrorum; Romani trigesimo secundo, Hungarici trigesimo quinto, Bohemici vero trigesimo quarto.

LÉOPOLDUS. (L. S.)

T. A. Henr. Comes de Stratman.

Ad Mandatum Sacrae Saesarae Regiæque
Majestatis proprium.

Steph. And. de Werdenburg.

Nos LÉOPOLDUS; Divina favente Clementia Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ; Dalmatiæ, Croatiae, Slavoniæ, Bosniæ, Serviæ, Bulgariæ; etc. Rex; Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ, Brabantiae, Styriæ, Carinthiæ, Carnioliæ; Lucemburgi, ac Superioris et Inferioris

A a 2

bris

oris Silesiae, Wirtembergae, et Theckae, Princeps Sueviae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae; Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, et Goritiae, Landgravius Alsatiæ, Dominus Marchiae, Slavonicae, Portus Naonis, et Salinarum.

Honorabili, Devoto, Nobis Dilecto Arsenio Csernovich, Orientalis Ecclesiae, Ritus Graeci Rascianorum Archi-Episcopis, omnibusque aliis Ecclesiasticis, et Saecularibus Statibus, Capitaneis, Vice-Capitaneis, toti denique Communitati ejusdem Graeci Ritus, et Nationis Rascianorum, per Graeciam, Bulgariam, Rasciam, Herczegoviam Dalmatiam, Podgoriam, Jenopoliam, caeteraque annexa Loca, et quibuscunque aliis Praesentes lecturis, inspecturis vel auditoris, Gratiam Nostram Caesaream, Regiamque, et omne Bonum.

Non solum ex demisso Libello Nobis vestrum omnium nomine, per Ablegatum ad Nos Episcopum Jenopolitanum, Isaiam Dianovich, verum et verbali ejusdem expositione luculentius clementissime percepimus demissam gratiarum actionem vestram, quod vos e faucibus barbae Turcarum Tyrannidis ereptos pristinae restituerimus Libertati, obligationemque perpetuam, qua Nobis ob tanti beneficii exhibitionem, obstrictos vos, posterosque vestros profiteremini, debito quidem vestro, Nostra tamen eo majori satisfactione, quod agnito Jure Nostro, vos in simum Gratiae; Clementiaeque Nostrae, qua Domini; et Regis vestri Legitimi projicientes, Protectionis Nostrae, posthac vivendum vobis, et sub umbra moriendum esse, laudabili animi fortitudine declaretis. Cujus Nobis perquam acceptae contestationis, et exhibitionis vestrae

in-

intuitu, vos universos, et singulos in Tutelam Nostram Caesareo-Regiam clementissime non tam suscipimus, quam ad egregium propositum animis vestris figendum, et filiis inculcandum perpetuo, omnibusque in occurrentiis realibus documentis, magis magisque confirmandum; Arma proinde contra infensissimum Christiani nominis hostem, et persecutorem vestrum, sub Auspiciis Nostris, Nostrorumque Belli Ducum directione sumenda, propulsandasque injurias, calamitates, ac miseras vobis iniquissimeque hactenus illatas Paternae hortamur; vicissim ut lenitatem, ac dulcedinem Imperii, Dominatusque Nostri in ipso limine sentiatis, petitionibus vestris, Pietate Nobis connaturali apnuentes, Benignissime decrevimus: Ut juxta Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Rascianorum consuetudinem, ac normam veteris Calendarii libere conservemini, et prout hactenus ita et deinceps a nullis Ecclestasticis, vel Saecularibus Statibus ulla afficiamini molestia: liceatquo vobis, inter vos, ex propria Facultate, ex Natione et Lingua Rasciana constituere Archi-Episcopum, quem Status Ecclesiasticus, et Saecularis inter se eliget: isque Archi-Episcopus liberam habeat facultatem disponendi cum omnibus Orientalibus Graeci Ritus Ecclesiis, Episcopos consecrandi, Sacerdotes in Monasteriis disponendi, Tempia, ubi opus fuerit, propria facultate exstruendi, in Civitatibus, et Villis Rascianos Sacerdotes subordinandi: verbo, sicut hactenus, Graeci Ritus Ecclesiis, et ejusdem Professionis communitati praeesse valeat, et propria Autoritate Ecclesiastica, vigore Privilegiorum a Praedecessoribus Nostris, divis quondam Hungariae Regibus, vobis concessorum, in tota Graecia, Rascia, Bulgaria, Dalmatia, Bosnia, Jenopolia, et Herzegovina, nec non in Hungaria et Croatia, ubi

ubi de facto existunt, et quatenus et quamdiu Nobis universi et siguli fideles et devoti erunt, facultate disponendi gaudeat. Statibus porro Ecclesiasticis, velut Archi-Episcopo, et Episcopis, Monachis, omnisque generis Sacerdotibus Ritus Graeci in Monasteriis, et Templis maneat propria facultas disponendi, ita, ut nemo in praedictis, Templis, et Residentiis vestris violentiam exercere valeat; verum in Decimis, Contributionibus, et Quartiriis antiqua Immunitate gaudeant, nec super Ecclesiastico statu ullus Saecularium, praeter Nos, potestatem habeat arrestandi, vel incaptivandi aliquem, sed Archi-Episcopus tales a se dependentes Ecclesiasticos, poenam aliquam incurrentes, Jure Ecclesiastico, seu Canonico punire queat; conferimus etiam, et confirmamus, Graeci Ritus Tempia, Monasteria, et ad haec spectantia, prout etiam Archi-Episcopum, et Episcopos concernentia Bona, qualiacunque illa sint, juxta collationem Praedecessorum Nostrorum possidenda. quae autem Tempia Christiani Nominis hostis Turca vobis ademit, ea quoque recuperata manibus vestris resignari demandabimus; Archi-Episcopo denique, vel Episcopis vestris, necessitate sic exigente, Monasteria, et Ecclesias in Civitatibus aut Pagis visitantibus, vel etiam Parochos, et Communitatem instruentibus a nemine tum Ecclesiastico, tum Saeculari molestiam inferri patiemur. Quam munificentissimam, clementissimamque Concessionem Nostram a vobis omni conatu, et viribus demerendam, Fidemque ac Devotionem vestram inviolabiliter observandam continuo, nullisque procellis concutiendam fore, vobis firmiter promittimus, et in reliquo vobis universim, et singillatim Gratiam Nostram Caesaream, Regiamque clementissime confirmamus. Datum in Civitate Nostra Viennae, die Vigesima Pri-

Prima Augusti, Anno Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo; Regnorum Nostrorum Romani trigesimo tertio, Hungarici, trigesimo sexto, Bohemici vero trigesimo quarto.

LEOPOLDUS, (L. S.)

T. A. Henr. Comes de Stratman.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae Regiaeque
Majestatis proprium.

Steph. And. de Werdeburg.

Considerantes igitur benigne memorati Patriarchae, et Archi-Episcopi, Arsenii Csernovich, nec non Statuum totius Gentis, et Populi Illyrici, sive Rasciani Preces rationabiles, et Merita praestantissima de Augusta Domo Nostra sibi comparata; dum nempe dicta Gens, et Natio, per omnes rerum vicissitudines, flagrantibus cum acerrimo hoste bellis, durantibus etiam rebellium violentiarum, invasionum, damnorum, aliorumque casuum adversorum turbinibus, in illibata et integerrima erga Eandem fidelitate, immota non tantum semper perstitit, verum etiam specialem suam Devotionis, Obsequiique zelum plurimis in occasionibus, tam promovendo commodo, servitioque Domus Nostrae, quam ferendis promptis suppetiis, et sublevandis Oneribus communibus magno animo demonstravit, hostiliumque, ac perduellium conatuum avertendorum causa, cum immortalis Laude, nec Sanguini, nec Substantiae pepercit, sed posthabitis bonis omnibus, et spretis vitae periculis, cunctisque difficultatibus, Legitimo Regi, et Domino suo constanter adhaerens, vere fidelium subditorum, Vasallorumque obligationem adimplere spondet, et in votis habet; humillimae praefatorum Supplicantium petitioni clementer annuere volumus,

ac

ac proinde ex certa Nostra Scientia, sano Consilio, Animoque bene deliberato, deque Caesareae, Regiaeque Potestatis Nostrae Plenitudine, ac Autoritate, praerecensitas Privilegiorum, Immunitatum, ac Praerogativarum, per Augustum Dominum, et Genitorem Nostrum clementissime concessas Regias Patentes Literas, juxta omnes et singulas earundem Continentias, Clausulas, et Expressiones hisce benignissime ratihabemus, et in omnibus, et per omnia clementer approbamus, et confirmamus. Reservantes insuper Nobis plenissimam facultatem, reddita per Dei Benignitatem, eorundem Illyricorum, et aliorum Fidelium Nostrorum Subditorum conjunctam operam Regno Nostro Hungariae, et finitimis Provinciis Nostris tranquillitate, easdem Immunitates, Praerogativas, et Privilegia ulterius explicandi, ac in meliorem, pro temporum conditione, formam redigendi, simul et propensissimum Nostrum in Gentem Illyricam animum amplius demonstrandi, prout ad Nostram, Regnorum Nostrorum, et Provinciarum, atque adeo ipsiusmet Populi Illyrici utilitatem, et bonum conducere videbitur.

Quapropter omnibus et singulis Nostris ordinatis Tribunalibus, tum Ecclesiasticis, tum Saecularibus, et cunctis demum Regnicolis Nostris, Ministris, et Officialibus, cujusunque Gradus, Ordinis, Dignitatis, et Nominis, reliquisque Subditis Nostris fidelibus et Dilectis hisce serio mandamus, et praecipimus, ut memoratum Patriarcham, et Archi-Episcopum, Statusque universos dicti Populi Rasciani, omnibus et singulis praeallegatis Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibus, Facultatibus, Gratiis, Indultis, Juribus, et Literis hisce Nostris Confirmatoriis quiete, et absque omni molestia, impedimento, ac perturbatione uti, potiri et gaudere sinant, in eisque
ma-

manuteneant, atque defendant, nihilque contra eorum tenorem attentent, aut faciant, vel ab aliis quovis modo attentari, fierique permittant; secus Nostram, Successorumque Nostrorum gravissimam Indignationem incursum, et, praeter nullitatem actus, ipso facto Poenam triginta Marcarum Auri puri, partem dimidiam Fisco, seu Aerario Nostro, et alteram injuriam passis exsolvaturi. Harum testimonio Literarum manu Nostra subscriptarum, et Sigilli Nostri majoris appensione munitarum. Datum in Civitate Nostra Viennae, die septima Mensis Augusti, Anno Millesimo, Septingentesimo Sexto, Regnorum Nostrorum Romani decimo septimo, Hungarici decimo nono, Bohemici vero secundo.

IOSEPHUS. (L. S.)

Joan. Frid. B. a Seilern.

Phil. L. Com. a Sinzendorff.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis proprium.

Iac. Ernestus Nob. de Plöckner.

Considerantes igitur benigne memorati Metropolitae, et Archi-Episcopi, Vincentii Popovich, nec non Statuum totius Gentis, et Populi Illyrici, sive Rasciani Preces rationabiles, et Merita praestantissima de Augusta Domo Nostra sibi comparata; dum nempe dicta gens et Natio, per omnes rerum vicissitudines, flagrantibus eum acerrimo hoste bellis, durantibus etiam rebellium, violentiarum, invasionum, damnorum, aliorumque casuum adversorum turbinibus, in illibata, et integerrima erga Eandem fidelitate, immota non tantum semper perstitit, verum etiam specialem suum Devotionis, Obsequiique zelum plurimis in

oc-

occasionibus, tam promouendo commodo, seruitioque Domus Nostrae, quam ferendis promptis suppetiis, et sublevandis Oneribus communibus, magno animo demonstravit, hostiliumque ac perduellium conatum avertendorum causa, cum immortalis Laude, nec sanguini, nec substantiae pepercit, sed posthabitis Bonis omnibus, et spreitis vitae periculis, cunctisque difficultatibus: Legitimo Regi, et Domino suo constanter adhaerens, vere fidelium Subditorum, Vasallorumque Obligationem adimplevit, ac imposterum adimplere spondet, et in votis habet; humillimae praefatorum Supplicantium petitioni clementer annuere volumus, ac proinde ex certa Nostra Scientia, sano Consilio, animoque bene deliberato, deque Caesareae, Regiaeque Potestatis Nostrae Plenitudine, ac Authoritate, praerecensitas Privilegorum, Immunitatum, ac Praerogativarum, per Augustum Dominum, et Genitorem Nostrum clementissime concessas, atque a Dilectissimo Domino Fratre Nostro, uti dictum, confirmatas Regias patentes Literas juxta omnes et singulas eorundem Continentias, Clausulas, et Expressiones, hisce benigne rati habemus; et in omnibus, et per omnibus, et per omnia clementer approbamus, et confirmamus; reservantes insuper Nobis plenissimam facultatem, easdem deinceps Immunitates, Praerogativas, et Privilegia ulterius explicandi, ac in meliorem, pro temporum condicione, formam redigendi, simul et propensissimum Nostrum in Gentem Illyricam animum amplius demonstrandi, prout ad Nostram, Regnorumque Nostrorum, et Provinciarum, atque adeo ipsiusmet Populi Illyrici utilitatem, et Bonum conducere videbitur.

Quapropter omnibus et singulis Nostris ordinatis Tribunalibus. tum Ecclesiasticis, tum Saec-

gularibus, et cunctis demum Regnicolis Nostris, Ministris, et Officialibus, cujuscunque Gradus, Orbis, Dignitatis, et Nominis, reliquisque Subditis Nostris, Fidelibus et Dilectis, hisce ferio mandamus, et praecipimus, ut memoratum Metropolitam, et Archi-Episcopum, Statusque universos dicti Populi Nostri Rasciani omnibus et singulis praeallegatis Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibus, Facultatibus Gratiis, Indultis, Juribus et Literis hisce Nostris Confirmatoriis quiete, et absque omni molestia, impedimento, ac perturbatione uti, potiri, et gaudere sinant, in eisque manuteneant, atque defendant; nihilque contra eorum tenorem attentent, aut faciant. vel ab aliis quovis modo attentari, fierique permittant: secus Nostram, Successorumque Nostrorum gravissimam indignationem, et, praeter nullitatem actus, ipso facto poenam triginta Marcarum auri puri, partem dimidiam Fiscae, seu Aerario Nostro, et alteram injuriam passis exsolvendam incursuri. Harum testimonio Literarum, Manu Nostra subscriptarum, et Sigilli Nostri majoris appensione munitarum. Datum in Civitate Nostra Viennae, die Secunda Mensis Augusti, Anno Millesimo Septingentesimo Decimo Tertio, Regnorum Nostrorum, Romani secundo, Hispanico-rum decimo, Hungarici et Bohemici vero tertio

CAROLUS. (L. S.)

Joan, Frid. B, a Seilern,

Phil, Frid, Com, a Sinzendorff.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis proprium.

Jacob. Ernest. Nob. de Plöckner.

Nos

Nos CAROLUS SECTUS, Divina favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Slavoniae Bosniae, Serviae, Bulgariae, etc, Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, et Wirttembergae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, et Goritae, etc.

Notum facimus, et tenore praesentium Memoriae, commendamus, quorum interest, Universis; exposuisse Nobis devote per Libellos supplices Fidelem Nostrum Dilectum, Venerabilem Vincentium Popovich, Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Archi-Episcopum, et Rascianorum Metropolitanam, nec non Gentis Illyricae, seu Rascianae Status universos, quod etiamsi sibi ab Augusto, Pientissimae Memoriae, Domino, ac Genitore Nostro Colendissimo LEOPOLDO, Romanorum Imperatore, et Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc. etc. Rege gloriosissimo, die Sexta Mensis, et die Vigesima Prima Mensis Augusti, Anni Millesimi Sexcentesimi Nonagesimi, Indulta quaedam, seu Privilegia, Immunitates, atque Praerogativae, ob comprobatam Fidelitatis suae constantiam, ac proficua servitia Augustae Domui Nostrae praestita, clementissime impertita, nec non a Dilectissimo Beatissimae Reminiscentiae, Domino Fratre Nostro JOSEPHO, Romanorum Imperatore, et Hungariae, Croatiae, Dalmatiae, Slavoniae, Bosniae, Serviae, et Bulgariae, etc. Rege, die Septima Mensis Augusti, Anni Millesimi Septingentesimi Sexti. uti et a Nobis die Secunda Augusti, Anni Millesimi Septingentesimi Decimi Tertii gratiosissime confirmata fuerint hucusque nihilominus nonnullos Nostros utriusque, Ecclesiastici videlicet, et Saecularis Status subditos reperiri, qui non sine gravi cum
prae-

praefatorum Privilegiorum et Indultorum Nost-
 rum laesione, tum insupportabili dictae Gentis
 Illyricae, seu Rascianae praepudicio, et Damno,
 praememoratum Archi-Episcopum, suosque su-
 balternos Episcopos, et Sacerdotes, una cum Po-
 pulo in avito Ritus sui exercitio turbare, neces-
 sariorum Templorum erectionem impedire, Sa-
 cerdotes et Religiosos ejusdem Ritus arrestare,
 ad incongruam praetensarum decimarum praesta-
 tionem, ac quarteria militaria subeunda cogere,
 et compellere attentarent, demississime Nobis sup-
 plicantes; ut non solum gravibus istis praepudi-
 ciis efficaciter mederi; incompetentes hujusmodi
 ausus serio inhiberi, et devotam Nobis Illyricam,
 seu Rascianam Nationem in usu, et possessione
 pacifica Indultorum, et Privilegiorum Nostrorum
 imperturbate tueri; praecique autem cum prae-
 memoratis a Dilectissimo Domino Fratre Nostro
 uti et a Nobis clementissime impertitis Literis con-
 firmatoriis sequens, in ipso Privilegiorum contex-
 tu, et concessione, non reperibilis Clausula: Re-
 servantes insuper Nobis plenissimam facultatem,
 reddita per Dei benignitatem, eorundemque Illy-
 ricorum, et aliorum Fidelium Nostrorum subdi-
 torum conjunctam operam Regno Nostro Hunga-
 riae, et finitimis Provinciis Nostris tranquillitate,
 easdem Immunitates, Praerogativas, et Privilegia
 ulterius explicandi: ac in meliorem pro temporum
 condicione formam redigendi, etc. inserta repe-
 riatur, ex cujus sinistra interpretatione praedictae
 Nationi a nonnullis clementissimae mentis Nostrae
 sensum, sive non callentibus, sive preverse eum
 sumentibus, non modicae collisiones, et incom-
 moda causarentur, Nos, ad melius coroborandum
 Cuesareo-Regiae Nostrae erga eandem Nationem,
 in modo dictis Privilegiis, Immunitatibus, et In-
 dultis expressae uberrimae Propensionis, et Gra-
 tiae

tiae effectum, penitusque tollendam; et avertendam omnem perversae explicationis; et exinde in detrimentum; et praëjudicium dictae Nobis devotae Nationis resultantis controuersiae ansam super praedicta clausula reservatoria mentem; voluntatemque Nostram, jamdum benignissime explicare, et elucidare dignaremur Nos; qui universos Fideles Subditos Nostros; et Vasallos in Privilegiis, Immunitatibus, et Praerogativis; a Nobis, vel Praedecessoribus Nostris probe impetratis inviolabiliter tueri, conservarique semper cupimus; dignum sane et justum esse censuimus; ut non minus praefatae Nobis dilectae Nationis Illyricae; seu Rascianae; (quae excusso jugo Turcico sub umbram Protectionis; Potestatisque Augustae Domus Nostrae, Legitimor utinupote Regni Hungariae Regum, cum Laude confugit; et se suosque Posteris inviolabilis Devotionis; Fidelitatis; atque Obedientiae Juramento; et Vinculo demississime subjecit, fidelia quoque; et proficua hactenus servitia Nobis; et Reipublicae Christianae praestitit, atque imposterum; et cunctis futuris temporibus demissè praestare spondit) commodis studeamus; cumque in finem premissae humillimae illius Petitioni, et Supplicationi benigne deferamus; eamque in Juribus suis; et Privilegiis hactenus impertitis, contra Turbatores quoscunque, aut mentis; intentionisque Nostrae depravatores clementer manuteneamus, et protegamus. Animo igitur bene deliberato; sano Consilio; atque de plenitudine Potestatis Nostrae Caesareo-Regiae; inhaerendoque Diplomati Nostro Protectorio ex Cancellaria; Nostra Hungarica Aulico-Regia, die Decima Sexta Februarii nuperi ad Status et Ordinem Nostrorum Hungariae, Croatiae, Dalmatiae, et Slavoniae; etc. emanato; et expedito; per recens hoc Mandatum Nostrum per-

perpetuum valiturum, non modo clementer statuimus, ordinamus, atque volumus, ut praemissa Indulta, Immunitates, atque Privilegia dictae Genti, Populoque Rasciano, ipsiusque Archi-Episcopis, sive Metropolitanis, et Episcopis clementer hactenus concessa, semper firma, atque rata sint, et maneant, ipsique contra praemissa Gravamina, et Turbatores quoscunque, mediantibus Dicasteriis, et Magistratibus Nostris in dictis Regnis Nostris stabilitis, et subordinatis: ad Instantiam, sive Requisitionem praemissae Nationis; illiusque Rectorum; et Officialium, manu forti prompte prosequantur, atque defendantur; verum et reservatam in praefatis Confirmationibus Clausulam eatenus declaramus, et benigne explicamus.

Ut videlicet saepedicta Privilegia, Immunitates, et Indulta saepedictae Nobis Dilectae Nationi Illyricae, seu Rascianae clementer concessa tamdiu illaesa persistere, et dicta Nobis devota Natio in eorum quiete, et pacifica possessione, usu et fruitione, sine omni impedimento et molestia conservari debeat, quamdiu eadem in debita erga Nos, et Angustam Domum Nostram, uti semper confidimus, Fidelitate Devotione, ac Obedientia illibate perstiterit, atque duratura est. Quapropter omnibus et singulis Nostris Tribunalibus, tum Ecclesiasticis, tum Saecularibus, et cunctis demum Regnicolis Nostris, Ministris, et Officialibus cujuscunque Gradus, Ordinis, Dignitatis, et Nominis; reliquisque Subditis Nostris, Fidelibus et Dilectis hisce serio mandamus, et praecipimus, ut memoratum Metropolitanam, et Archi-Episcopum, Episcopos, aliosque Sacerdotes, Religiosos, et Saeculares, cujuscunque Status, et Conditionis, Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Homines, Gentem quippe Illyricam, seu
Ras-

Rascianam, Nobis Dilectam, in omnibus et singulis praeallegatis Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibus, Facultatibus, Gratiis, et Literis hisce Nostris Protectionalibus quiete, et absque omni molesti, impedimento, aut perturbatione uti, frui, et gaudere sinant, ac in eis praesertim saepefatum Archi-Episcopum, illiusque Successores in eorum Authoritate, necessariorum Templorum exstruendi facultate, in Sacerdotes, et Religiosos, ac eorundem Personas, et Bona, resque suas usitato hactenus Iure, et Animadversione, et vetita quorumvis aliorum, Suprema tamen Nostra, et dicti Arahi-Episcopi Jurisdictione semper salva, nec non in Decimarum, signanter ex propria Sacerdotum, et Religiosorum Oeconomia praetensarum, et Militarium Quartiriorum Personalium quoque Contributionum Immunitate conservent, et manuteneant, nihilque contra dictorum Privilegiorum Tenorem, Mentemque, et Clementissimam Voluntatem Nostram super praedicta Clausula hisce expressam, et declaratam, in praejudicium, aut detrimentum dictae Nobis Devotae Nationis attentent, aut faciant, vel ab aliis quovis modo attentari, fierique permittant. Secus Nostram, Successorumque Nostrorum gravissimam Indignationem, et, praeter nullitatem actus, ipso facto poenam triginta Marcarum Auri puri, partem dimidiam Fisco; seu Aerario Nostro, et alteram injuriam passis exsolvendam incursum. Harum Testimonio Literarum, Manu Nostra subscriptarum, et Sigilli Nostri majoris appensione munitarum. Datum in Civitate Nostra Viennae, die Decima Mensis Aprilis, Anno reparatae salutis supra Millesimum Septingentesimo Decimo Quinto. Regnorum Nostrorum, Romani quarto, Hispanicorum duo-

duodecimo, Hungarici et Bohemici vero itidem quarto.

CAROLUS.

Phil. L. Com. a Sinzendorff.

Ad Mandatum Sacrae Caesaraeae, et Catholicae Majestatis proprium.

Jac. Ernestus Nob. de Plöckner.
Eques.

Considerantes igitur benigne memorati Patriarchae, Archi-Episcopi, et Metropolitae Arsenii Joannovich, totiusque Gentis Illyricae praestantissima merita, quod nempe ille in nupero bello Turcico ad exemplum Praedecessoris sui Arsenii Csernovich, Patriarchae, et respective Metropolitae, relicta quoque sua Sede Patriarchali Ippeckiensi cum Populo Illyrico sibi concredito ex Turcia ad Nostras Ditiones transierit; eundemque Populum ad fidelia et proficua Nobis, et Augustae Domui Nostrae praestandae servitia animaverit, idemque Populus, contractis ex Regno Hungariae, Croatiae, et Slavoniae in magno numero armatorum copiis bene instructus, et militaribus requisitis proprio aere comparatis debite provisos ad Exercitus Nostris in Bavaria, Bohemia, et Italia locatos, contra hostes quoscunque fortiter, et strenue militaverit, taliterque fidelium Subditorum, et Vassallorum obligationem rite adimpleverit, ac imposterum adimplere spondeat, et in votis habeat. Ex his causis, rebusque bene, et laudabiliter gestis, in facto comprobatis, et per se notoriis humillimae praefatorum supplicantium petitioni clementer annuimus, ac proinde ex certa Nostra Scientia, sano Consilio, nimoque bene delibera-

Том. IV.

B b

to,

to, et Regiae potestatis Nostrae plenitudine, ac Autoritate Privilegiorum, Immunitatum, ac Praerogativarum per Augustissimum Dominum, ac Avum Nostrum clementissime concessas, atque a Dilectissimo Domino Patruo, et Gloriosissimo Genitore Nostro, uti dictum est, confirmatas Regias patentes Literas juxta omnes, et singulas eorundem continentias hisce benigne ratihabemus, et in omnibus, et per omnia clementer approbamus, et confirmamus.

Quapropter omnibus, et singulis Nostris Tribunalibus, tum Ecclesiasticis, tum Saecularibus, et cunctis demum Regnicolis Nostris, Ministris, et Officialibus, cujuscunque gradus, ordinis, dignitatis, et nominis, reliquisque Subditis Nostris fidelibus, et dilectis hisce mandamus, et praecipimus, ut memoratum Patriarcham, Metropolitam, et Archi-Episcopum, universumque dictum Populum Nostrum Rascianum omnibus, et singulis praeallegatis Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibus, Facultatibus, Gratiis, Indultis; et Juribus, per hasce patentes Literas Nostras approbatis, et confirmatis, quiete, et absque omni molestia, impedimento, ac turbatione uti, potiri, ac gaudere sinant, in eisque manuteneant, atque contra omnes violentos impetores, turbatores, et damnificatores, toties quoties a praefato Archi-Episcopo, et eidem subordinatis requisiti fueritis, aut alter vestrum requisitus fuerit, quamdiu Natio haec, et Gens Rasciana in illibata erga Nos, Augustamque Domum Nostram Austriacam fide, et devotione perseveraverit, defendant, nihilque contra eorum tenorem attentent, aut faciant, vel ab aliis, quovis modo attentari, fierique permittant: secus Nostram, Successorumque Nostrorum gravissimam indignationem, et praeter nullitatem actus
in